Bp3 ocHoBa Ha yuneH 36 ctaB 1 Touka 15
og 3akoHOT 3a fokanHa camoynpasa
(“CnyxbeH BECHUK Ha Penybnwuka
MakegoHuja“ 6p.5/02 rogmHa) n yneH 23 ctaB
1 Touka 44 op CraTyTtoT Ha OnwTtnHa Knyeso
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Kuueso“ 6p.
09/13 roguHa), a BOo Bpcka co uneH 143 og
3aKkoHOT 3a 3awTuTa 1 cnacysawe (“Cnyx6eH
BeCHuK Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p.36/04,
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15,
71/16, 106/16, 83/18 n “CnyxbeH BECHUK Ha
Peny6nuka CesepHa MakenoHuja“ 6p.215/21),
CoBetor Ha OnwtuHa KuyeBo Ha 6-Ta
cegHuua, ogpxaHa Ha 16.02.2026 roguHa ro
pasrnega MssewTajoT 3a npoueHeTa wTeTa
OA npupoaHa Henoroga- nonnaea, 6p. 06-
113/3 og 09.02.2026 rogunHa, 1 No ogpXxaHaTta
pacnpaBa, JOHece:

APEONOI-OONYKA
3a ycBojyBame Ha M3BewTajoT 3a
npoueHeTa wTeTa o NpupoaHa Henoroaa-
nonnaea, 6p. 06-113/3 og 09.02.2026 rop,

1.Co oeaa Opanyka ce ycBojyBa MN3BeLuTajoT
3a NpoueHeTa WTeTa o4 nNpupogHa Henoroga-
nonnaea 6p. 06-113/3 o 09.02.2026 roguHa.

2. YcBoeHuoT WMsBewTaj og Touyka 1 Ha
OBaa oaNlyka e coctaBeH gen Ha Opnykara,
He ce o6jaByBa BO “Cnyx0eH rnacHuk Ha
OnwTuHa KnyeBo®, a ce yyBa BO apxuBarta Ha
CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso.

3. Ognykata Bnerysa BO cufia cO JEHOT Ha
objaByBareTo BO ,CnyxbeH rnacHWK Ha
OnwTunHa Knyeso“.

4. Npumepok o oeaa Opgnyka pga ce
poctasn pno Komucujata 3a npoueHa w
yTBpAyBake Ha BUCUMHA Ha LUTeTa HacTaHaTta
O4 MPUPOOHN HEeNoroguMHWU ApYyru Hecpeku BO
OnwTunHa Knyeso.

Bpoj 08- /
16.02.2026 rog.
KnueBo

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika
15 nga Ligji pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé€ Magedonisé€” nr.5/02)
dhe neni 23, paragrafi 1, pika 44 té Statutit té
Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgovés” nr. 09/13), ndérsa né
lidhje me nenin 143 té Ligjit pér mbrojtje dhe
shpétim (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.36/04, 49/04, 86/08, 124/10,
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 dhe
83/18 dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé& Veriut’ nr.215/21), Késhilli i
Komunés sé Kércovés, né mbledhjen e 6-té,
mbajtur mé dt. 16.02.2026, e shqyrtoi
Raportin  pér démin e vlerésuar nga
fatkegésité natyrore- vérshime, nr. 06-113/3
té dt. 09.02.2026 dhe pas diskutimit té
mbaijtur, solli:

PROPOZIM-VENDIM
pér miratimin e Raportit pér démin e
vlerésuar nga fatkeqésité natyrore-
vérshime, nr. 06-113/3 té dt. 09.02.2026

1. Me kété Vendim miratohet Raporti pér
démin e vlerésuar nga fatkegésité natyrore-
vérshime i nr. 06-113/3 té dt. 09.02.2026.

2. Raporti i miratuar nga pika 1 e kétij
vendimi, éshté pjesé pérbérése e Vendimit,
nuk shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés
sé Kérgovés”, ndérsa ruhet né Arkivin e
Késhillit t&¢ Komunés sé Kérgoves.

3. Vendimi hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kércoveés”.

4. Kopje e kétij Vendimi té dorézohet deri te
Komisini pér vlerésimin dhe pércaktimin e
lartésisé sé démit té shkaktuar nga
fatkegésité natyrore dhe fatkeqgési tjera né
Komunén e Kérgovés.

Nr. 08- /
Dt. 16.02.2026
Kércové

Coset Ha OnwTurHa Kudeso / Késhilli i Komunés sé Kércovés
Mpetcepaten / Kryetar
AjxaH Cynkoscku/ Ajhan Sulkovski




KOMHUCHJA 3A ITIPOHEHA U YTBPJ1YBAIBE HA
BUCHHATA HA ITETA HACTAHATA OJ TIPUPOJHHU
HEIIOI'O/JIA U IPYTA HECPEKHU BO OINIITUHA
KHYEBO

ApxuBcku 0poj
06-113/3
09.02.2026

U3PABOTYBA:
Komucuja 3a npoyeHa u ymepdyeare Ha eucuHama
Ha wmema HacmaHama o0 npupodHU Henoz200u U
dpyau Hecpeku 8o OnwmuHa Kuyeeo

TPETCTABHUK:
Uzop Mejocku - npemcedamen Ha Komucujama

YCBOJYBA:
Coeem Ha OnwmuHa Kuyego

EJIABOPAT
H3eewumaj 3a npoyenema wumema 00
npupooHa Heno2o0a: nonniasa

Kuueeo, gpeepyapu 2026 coouna

KOMISIONI PiER VLERESIMIN DHE PERCAKTIMIN E
LARTESISE SE DEMIT TE SHKAKTUAR NGA
FATKEQESITE NATYRORE DHE FATKEQESITE E
TJERA NE KOMUNEN E KERCOVES

Nr. arkivor
06-113/3
Dt. 09.02.2026

PERGATIT:

Komisioni pér vlerésimin dhe pércaktimin e
lartésisé sé démit té shkaktuar nga fatkeqésité
elementare dhe té tjera né Komunén e Kérgovés

PERFAQESUES:
Igor Pejoski — kryetar i komisionit

MIRATON:
Késhilli i Komunés sé Kérgovés

ELABORAT
Raport pér démin e vlerésuar nga
fatkegqésité natyrore: vérshime

Kércove, shkurti i vitit 2026




Coopircuna

Oonyka 3a ¢hopmuparee na Komucuja 3a npoyena
u ymepoysarme HA GUCUHAMA HA Wmema
Hacmauama 00 NPUpPoOOHU HeNno2oou u opyeu
necpexu 6o Onmwmuna Kuueso, bp.08-435/17 00
27.02.2023

LIlpasen ocnoe

II.Onwumu nooamouyu

II1.0nuc na nenozooama

IV.I]en na npouenama

V.IIpeomem na npoyenama

VI.Ongpamna npouena

VII.Onuc na ocmoeénu noumu u HaA4uH Ha
npecmemka Ha wimemama

VIII.Ilenu nomeonu 3a npouena Ha wimema
IX.Ilpouena na wumema

X.3abenemka na komucujama

X1.3aknyuok

OBPA3EIL] HI-08: Ilpoceunu uenu nompeonu
3a npouena Ha wimemu;

TABEJIH

Tabena 1: 3oupen npecned na wimemume, no
6U006U cpeocmea u CONCMEeHocm;

Taoena 2: Ilpeened na wumemu no oejHocmu;

Tabena 3: Ilpecneo0 na wimemu no npasHu
auyag

Taovena 4: Ilpezne0 na wimemu no MecHU
3ae0HUUU U CROPEO CONCMEEHOC;

Taoena 5. Ilpezned na wumemume no 6u00éu u
2pynu Ha cpeocmea cnopeod cOnCmeeHocnt;
Tavena 9: Ilpecned na wmemume Ha
HeocuzypeHu cpeocmea u 000pa no 6uooeu u
2pynu cpeocmea cnopeo cOncmeeHocn;

IIPHIIO3H
Domozpaguu 00 mepen.

Pérmbajtja

Vendimi pér formimin e Komisionit pér vlerésimin
dhe pércaktimin e lartésisé sé démit té shkaktuar
nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqgésité e tjera né
Komunén e Kércovés, nr.08-435/17 té dt.
27.02.2023

IL.Baza juridike

11.Té dhéna té pérgjithshme

II1.Pérshkrim i fatkeqésisé

1V.Qéllimi i vlerésimit

V.Lénda e vlerésimit

VI.Pérfshirja e vlerésimit

VII.Péshkrimi i nocioneve themelore dhe
ményra e pérllogaritjes sé démit

VIII.Cmime té nevojshme pér vlerésim té
démit

IX. Vierésim i démit

X.Vérejtje e komisionit

XI.Konkluzion

Ekzemplari SH-08: (mime té nevojshme
mesatare pér vlerésim té démeve;

TABELA

Tabela 1: Pasqyré pérmbledhése e démeve,
sipas llojeve té mjeteve dhe pronésisé;

Tabela 2: Pasqyré e démeve sippas
veprimtarive;

Tabela 3: Pasqyré e démeve sipas personave
Jjuridiké;

Tabela 4: Pasqyré e démeve sipas bashkésive
vendore dhe sipas pronésisé;

Tabela 5: Pasqyré e démeve sipas llojeve dhe
grupeve té mjeteve sipas pronésisé;

Tabela 9: Pasqyré e démeve té mjeteve jo té
siguruara dhe té mirave sipas llojeve dhe
grupeve té mjeteve sipas pronésisé;

SHTOJCA
Fotografi nga terreni.



/Bp3 ocuosa Ha uned 143 cras 1, annneja 2
ol 3aKOHOT 34 3aliTHTa M cnacypame (“Cnyxben
BecHHK Ha PM“ 6p.36/04, 49/04, 86/08, 124/10,
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 wu
“CnyxGen secHuk Ha PCM* 0p.215/21), a BoO
Bpcka co Ypenbara 3a HauWHOT Ha paboTa Ha Ko-
MECHWTE 33 pOolLeHa X YTEPIYBakhe Ha BHCHHATA
Ha INTeTa HAcTAHATA OX IMPUPOIHE HENnOIoiH M
apyrn Hecpetu {“Cn. BecHmx Ha PM™ 6p.98/05,
152/10, 90/15 u “Cun. Becnuk Ha PCM*“ 6p.194/19),
Coperor nHa Onmrena Kuuero Ha cemHHlaTa
onpkana Ha geH 27.02.2023 ronuHa noxece:

ONJYKA

3a opmuparse Ha Komnchia 3a nponeHa H
YTEPAYBaK:€ HA BHCHHATA HA IITETA HACTAHATA
01 MPHPOAHH HEHOrOAK ¥ IPYTH HeCPekH BO
Onmruaa Knueso

Haen 1
Co omaa Onnyka ce dopmupa Komucuja za
NpolieHa M YTBPAYBak€ Ha BHCHHATA Ha IITeTa
HacTaHaTa oOJl NPHPOJHM HENorojW U JOpYTH
Hecpeky 3a moapavjero Ha Onmrtuna Kugero, Bo
C/IEIHUOT COCTAR!
— Hrop {lejockn - npercenaren,
— Apraun Hmepu - unen,
- Emumija [lerpecka - 4ne,
— ApbeH Pucremu - uneH U
-- barbapna Jonyam - unen,
cure spaboteny so OnmmTHHAa Kuyepo.

Yaen 2

Kowmuenjara on uneH | Ha opaa Onnyxa, Ipu
[IPOLIGHA M YTBPIYBAlke HA BHCHHATA Ha ILUTETara
Bp3 CPEACTRATA W JPYTHTE MaTepHjanHKu nobpa Ke
ja mpumenyBaaT MeToznonorujara 3a NpoleHa Ha
wreTa 04 NPUPOAHH HETOTOINM M IPYTH HecpekH,
noHeceda on Branara na Penybnmxka Cepepna
Maxenonuja.

Yaen 3
KomucHjara, Bo cBojara pabota ke copabo-
TYBa CO HAUISKHHTE RPKABHM OPraHy, HaY4HO-
CTPYUHM HHCTHTYLHH # 10 norpeda aHraxupaaT v
CTPYHHH NHLA — eKCIepTH O COONBETHATa obnacT
Kajie INTO CE BPLIM NPOLEHATa Ha IUTeTaTa.

Yaen 4
Komucujara 3a csojata pabota n3paboTy-
paat Fzpemraj Bo BuA Ha emadopaT coOrnacHo
MeTononorijaTta 3a NpolieHa Ha wWTera oA
NPUPORHK  HEMOroA¥ MW APYrH HEecpekn ¥ To
nocrasysaar Ao Coseror Ha OnwTiHa Knueso Ha
pasrNenyBabe H YCBOjYBaE.

N& baz# t& nenit 143, paragrafi 1, alinea 2 nga
Ligji pér mbrojtje dhe shpétim ("Gazeta zyrtare e
RM-s&" nr.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11,
41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 dhe “Gazeta
zyrtare e RMV-s&€” nr.215/21), ndérsa né lidhje me
Dekretin p&r ményrén dhe punén e komisioneve
pér vlerésimin e lartésisé sé démit t& shkatuar nga
dukurité  elementare dhe fatkeqésité  tjera
("Gazeta zyrtare e RM-s&" nr.98/05, 152/10, 90/15
dhe “Gaz. zyrtare e RMV-s&” nr.194/19), Ké&shilli i
Komunés s& Kér¢ovés, né mbledhjen e mbajtur mé
dt. 27.02.2023, solli:

VENDIM
pér formimin e Komisionit pér vierésimin dhe
pércaktimin e lartésisé t€ démit € shkaktuar
nga fatkeq@sité e natyrés dhe fatkeqésité tjera
né Komunén e Kércovés

Neni 1
Me k&e Vendim formohet Komisioni pér

vlerésimin dhe pércaktimin e lartésisé t& démit t&
shkatuar nga fatkeqésité e natyrés dhe fatkeqésitd
tiera né rajonin e Komunés s& Kérgovés, né
pérbérjen vijuese:

- 1gor Pejoski — kryetar,

- Artan Imeri — anétar,

- Emilija Petreska — anétar,

- Arben Ristemi — anétar dhe

- Fatbardha Jonuzi — anétar,
18 gjithé, t& punésuar n& Komunén e Kércovés.

Neni 2

Komisioni nga neni 1 i k&tij Vendimiy gjaté
vlerésimit t& lartésisé sé démit ndaj mjeteve dhe té
mirave tjera materiale, do t& aplikojné
Metodologjing pér vlerésim té démeve nga
fatkeqé&sité natyrore dhe fatkeqésité tjera, t& sjellur
nga Qeveria e Republikés s& Maqgedonisé s&
Veriut.

Neni 3
Komisioni, n& pun&n e vet do t& bashké-
punojé edhe me organet kompetente shtetérore,
institucionet shkencore-profesionale dhe sipas
nevojés do t& angazhojé edhe persona profesionisté
— cksperté nga lémia pérkatése, ku do t& béhet
vlerésimi i démit.

Neni 4
Komisioni p&r punén e vetl pérgatit Raport né
formé t& elaboratit, konformé& Metodologjisé pér
vlerésim t€ démit nga fatkeqésitd natyrore dhe
fatkeqésité tjera dhe do ta dorézojé né Késhillin e
Komunés s& Kérgovés pér shqyrtim dhe miratim.



YuneHn 5
Co  noHecyBate Ha oraa  Omunyka
npectaHyBa Aa Baxu Opnmykara 6p.07-1576/20 on
18.06.2015 ronuna.

Yaen 6
Ogpaa Onnyka Bleryea BO CUJia CO AEHOT Ha
IOHECyBaweTo, a ke ce oOjaeu Bo “CnyxdeH
rnacHuk Ha OnmtuHa Kiveo®.

bp. 08-435/17
27.02.2023 roauna
Kunueso

Neni 5
Me sjelljen e kétij Vendimi, ndérpritet t& vlejé
Vendimi nr. 07-1576/20 nga dt. 18.06.2015.

Neni 6
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes,
ndérsa do té shpallet ng “Fletoren zyrtare t&
Komunés s& Kérgovés.”

Nr.08-435/17
Dt.27.02.2023
Kércové

HILLI | KOMUNES SE KERCOVES
| KRYETAR




LIlpasen ocnos
OBoj M3BemTaj € M3roTBEH COIACHO:

- 3akOHOT 3a 3alTUTa H CIACyBambe
(“Cnyx0en BecHuk Ha PenyOnuka Makenonuja®
0p.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14,
129/15, 71/16, 106/16, 83/18 u “CayxOeH Be-
cauk Ha Penmy6nuka C. Makenonuja“ 6p.215/21)

- Meromonoryja 3a mpoleHa Ha IITE€Ta O]
NPUPOJHA  HENOTOogu W JAPYTH  HECpekH
(“Cnyxben BecHuk Ha Penybmuka CeBepHa
Makenonuja“ 6p.181/21

- VYpenbara 3a HauMHOT Ha pabora Ha
KOMHCHHTE 3a TIpOLleHa | YTBpAyBame Ha
BHCUHATAa Ha IITETa HACTaHATa OJf MPHPOTHH
Hernoroan U Apyru Hecpeku (“CirykOeH BECHUK
Ha PenyOnuka Maxkenonuja“ 6p.98/05, 152/10,
90/15 u (“Cmyx6en BecHuk Ha PemyOmuka
CeBepna Makenonuja‘““ 6p.194/19)

- Tepencku yBua ox crpana Ha ONIITHHCKATa
KOMHCH]ja 3a IpoleHa Ha mretu (dhopmupaHa co
Omnyka Ha coBer Ha ommrtuHa Kuyero Op.08-
435/17 on 27.02.2023 roauHa)

11.Onwmu nodamouu

1.Bun Ha npupoHa Henoroja: rnorsasa

2./latyM Ha HacTaHyBam€ Ha HENOrojAara:
07.01.2026 roguna

3.Bpeme Ha wu3BplIeHaTa NpOIIEHA: jaHyapH-
¢despyapu 2026 ronvuHa

4.bpoj Ha nomakuHcTBa: 221

5. Bpoj na npaBHu cyOjexTu: 7

6. Komucuja 3a mporeHa Ha ITeTu:

-Urop Ilejocku npercenaren,

-Apran mepn unen,

-Emunmja Ilerpecka unen,

-ApbeH Pucremu uieH u

-darbapaa JoHy3H UiieH.

111.0nuc na neno2odama

[TormaBara e HacTaHata Kako IOCIEAMIIAa Ha
MTOPOJHUTE JIOKJOBH W W3JICBAE HA BOJOTEINTE
Ha p.3ajamka u p.Tpecka.

[TonnaBata mpenu3BUKa MaTepHjaHU LITETH
Ha TOKyKHMHaTa BO CTaHOGHH  O0jeKTH,
3eMjOJIEIICKO 3EMHUIITEe HAacaJieHO CO IKUTHHU
KYJITypH BO COINICTBEHOCT Ha (PM3UUKHU JIMIA KAKO
U MaTepujallHd IUTETH Ha NpaBHU CyOjeKTH Ha
noJpavjeto Ha ommrTrHa Kinaeso.

L. Baza juridike

Ky Raport éshté pérgatitur né€ pajtim me:

Ligjin pér mbrojtje dhe shpétim

(“Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Magedonis€”
nr.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14,
129/15, 71/16, 106/16, 83/18 dhe “Gazeta
Zyrtare e RMV-s€” nr. 215/21);

- Metodologjiné pér vlerésimin e démeve
nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqési té tjera
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Magedonisé
s€ Veriut” nr. 181/21);

- Rregulloren pér ményrén e punés sé
komisioneve pér vlerésimin dhe pércaktimin e
lartésis€é s€ démit t& shkaktuar nga fatkeqésité
natyrore dhe fatkeqési té tjera (“Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Magedonis€” nr. 98/05, 152/10,
90/15 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé s€ Veriut” nr. 194/19);

- Shqyrtimin né terren nga Komisioni
komunal pér vleré€simin e¢ démeve (i formuar
me Vendim t&€ Késhillit t€ Komunés sé
Kérgovés nr. 08-435/17 té datés 27.02.2023).

Il. Té dhéna té pérgjithshme

1.
2.

3.

hd

Lloji i fatkeqésisé€ natyrore: vérshime
Data e shkaktimit t& fatkeqésisé:
07.01.2026

Koha e kryerjes s€ vlerésimit: janar —
shkurt 2026

Numri i amvisérive: 221

Numri i subjekteve juridike: 7
Komisioni pér vlerésimin e démeve:

- Igor Pejoski, kryetar

- Artan Imeri, anétar

- Emilija Petreska, anétare

- Arben Ristemi, anétar dhe

- Fatbardha Jonuzi, anétare.

1II. Pérshkrimi i fatkegésisé

Vérshimi ka ndodhur si pasojé e reshjeve
t¢ rrémbyeshme dhe daljes nga shtrati té
rrjedhave té lumit té Zajazit dhe lumit Treska.

Vérshimi ka shkaktuar déme materiale né
orendité shtépiake t€ objekteve banesore, né
tokén bujgésore t&€ mbjellé me kultura drithore
né pronési t€ personave fiziké, si dhe déme
materiale ndaj subjekteve juridike né territorin e
Komunés sé Kér¢ovés.



1V.Ilen na npouenama

Ilen Ha mpolieHaTa € yTBpAyBame Ha BUJIOT U
o0eMOT Ha ITeTaTa u3pa3eHa BO HaTypa H
BPEIHOCHHM II0OKa3aTeIu, CIOpea IoaApadyjeTo,
JIejHOCTa, HMMOTOT, COIICTBEHOCTa, BpPEMETO U
MpUYMHATA 32 HACTAaHYBamE Ha IITETaTa.

V.IIpeomem na npouenama

IIpeamer Ha nporeHa ce:

1. Marepujanuu cpeacTBa u Apyru 1o0pa Kou
Ce YHUIITCHHU U TOA!

-OCHOBHHM CpeICTBa (3eMjHIlTEe, OIlpema,
JIOJITOTOJUIIIHU Hacan)

-00pTHHU cpencTBa (cypoBuHH u
penpomaTepujair, TOTOBU TPOU3BOIH U CJI)

-mpeAMeTH W J00pa BO JOMAaKHMHCTBOTO
(MaTHUYKK TIPEBO3HH CPEICTBA, MEOEI, amaparu
U APYTU IPEIMETH BO JOMAaKHHCTBOTO)

2.Tpomonute MpeIU3BUKAHU CO IITETUTE KOU
ru omndakaar crnacyBameTO U 3TPHKYBabETO Ha
HACEJICHHETO M TPOIIOLUTE MOBP3aHU CO paboTa
Ha KOMHCH]jaTa Ha TepeH.

Cure mMaTepHujaIHU CPEICTBA U A00pa HA KOU
ce MpOIeHyBa IITeTaTa ce pa3paboTeHH cropen
KOHKpeTHH Im(pu MO BUJAOBH HA CPEJICTBA,
o0jeKTM u Jpyrd Ao0pa KOU ce JaJeHH BO
“HomeHnkiaTypara Ha CpeAcTBaTa M JIPYTUTE
6nara‘“ on Metononorujara.

VI.Ongamna npouena

Co mpoueHata Ha wITeTaTta ce ONQaTeHH
MaTepUjaiHU CPeJICTBAa U JA00pa BO COMCTBEHOCT
Ha (M3WYKM W TIpaBHU JIMIA HA TIOJPadjeTo Ha
omutuHa KuveBo kane v HacTaHana mrerara.

[lopangun HacTanatrata coctoj0a, >KUTEIUTE
HAjMHOTY 3acerHaTH O] TOIJIBaTa Ha YJMIlaTa
“ITpunernicka® HaceJICHH MOKpPa] CaMOTO TE€UYEHUE
Ha p.3ajamika, eBaKydpaHH U BpeMeHo Oea
CMECTEHHU BO CIOpPTCKaTta caja “Xpucro Y3yHOB
Hacenba MBanumon kage Oemie 06e30e1eHO coo-
JIBETHO Tpeermhe, XpaHa, BOJIa, KPEBETH AYIICIH U
keOWmba KaKO M CEKOjJACHBHA MEAMIIMHCKA IIO0-
MOIII, a 3apaJy TOTEIHjajHa OIAaCHOCT OJ 3apa-
3HH OOJIECTH ce BpIIelIe peoBHA Ae3uH(DEKIIH]a.

Bo CIIaCyBamETO u 3TPUKYBAmBETO
KOOpJIWHUPAHO YydecTByBaa: ommruHara, LK,
J3C, PLIVYK, TIIIIE- Kuueso JKII “Komynanen
u [1C Kuueso.

1V. Qéllimi i vlerésimit

Qéllimi 1 vlerésimit &shté pércaktimi 1 llojit
dhe véllimit t€ démit té paraqitur né naturé dhe
treguesé€ t€& vlerés, sipas rajonit, veprimtarisé,
pronés, pronésisé, kohés dhe arsyen pér
shkaktimin e démit.

V. Lénda e vlerésimit

Léndg e vlerésimit jané:

1. T€ mirat materiale dhe t€ mira t€ tjera qé
jané t€ démtuara dhe até:

- mjete themelore (toka, pajisje, t&
mbjellura shumévjecare)

- mjete qarkulluese (t€ ngurta dhe
repromateriale, produkte t€ gatshme etj.)

- objekte dhe t€ mira né amviséri (mjete pér
transport t€ udhétaréve, mobilje, aparate dhe
objekte tjera né amviséri)

2. Shpenzimet e shkaktuara me démet qé
pérfshijné shpétimin dhe pérkujdesjen e
popullsisé dhe shpenzimet n€ lidhje me punén e
komisionit né terren.

TE gjitha mjetet dhe t€ mirat pér té cilat
vlerésohet démi, jan€ té€ pérpunuara sipas
shifrave konkrete sipas llojeve t€ mjeteve,
objekteve dhe t€ mirave tjera, q€ jané t€ dhéna
né “Nomenklaturén e mjeteve dhe t€ mirave
tjera” nga Metodologjia.

VI. Pérfshirja e vlerésimit

Me vlerésimin e démit jané té pérfshira
mjete materiale dhe t€ mira né pronési té
personave fiziké dhe juridiké né rajonin e
Komungés s¢ Kércovés ku €shté shkaktuar démi.

Pér shkak t&€ gjendjes sé€ krijuar, banorét mé
té prekur nga pérmbytja né rrugén “Prilepska”,
té cilét jetojné pérgjaté veté rrjedhés sé lumit t&
Zajazit, u strehuan pérkohésisht né sallén
sportive “Hristo Uzunov” né lagjen Ivanidoll,
ku u sigurua ngrohje e pérshtatshme ushqim,
ujé, krevaté, dysheké dhe gebe, si dhe ndihma e
¢doditshme mjekésore, pér shkak té rrezikut
potencial nga sémundjet ngjitése kryheshte
dezinfektimi i rregullt.

N¢ shpétimin dhe pérkujdesjen né ményré
t¢ vazhduar morrén pjesé: komuna, KK,
DMSH, QRMK, NIJTKZ - Kércové, NPK
“Komunalec” dhe SP Ké&rgové.




VII.Onuc _na_OCHOGHU _NOUMU_U_HAYUH__HA
npecmMemKa Ha wmemama

ITog “mrrera® ce mnoapa3dupaar 3aryoute
M3pa3eHu BO HATypa U BPEAHOCHH ITOKA3aTeIH,
KOU C€ jaByBaaT Ha MaTepHjaIHUTE CPEICTBA U
apyrute nao0pa Topaad JejCTBO O IPHPOAHA
HEIOroja — IOoILJIaBa.

[lIteta Ha MaTepujalHUTE CpEICTBA U
Ipyrute 100pa KOu ce YHUIITCHU Ce U3pa3yBa BO
Mapu4eH U3HOC.

Bpennocra Ha oBme cpeacTBa W A00pa BO
COTICTBEHOCT Ha (U3MYKHUTE JIMIIA, IPECTaByBa
HUBHaTa T[ia3apHa BPEIHOCT Ha JEHOT Ha
HACTaHyBam€ Ha IITeTaTa.

VIIl.Ilenu nomeonu 3a npouena Ha wimema

3a mpoleHa Ha HITeTH, OCBEH I0JaTOLUTE 3a
rojeMHHaTa Ha OIUTETEHUTE U YHUIUTEHUTE
cpeactBa W J00pa W 3a IpHpojaTa Ha
OLITEeTyBamaTa Kaj OIITETCHUTE CpPEICTBA, Ce
IPUMEHYBaaT Ma3apHUTE IIEHU IITO BaXKelle BO
BPEMETO Ha HACTaHyBaWkETO Ha IITETaTa,
YIBPACHU COIJIACHO HPONHCUTE CO KOM ce
ypelyBa ra3apHaTa LieHa.

[IpumeneTuTe 1LEeHM BO TMpoIlEeHaTa Ha
mTeTata ce o0e3bemeHH O CTpaHa Ha
Komucujata 3a mnpoueHa M YTBpIyBame Ha
BHCHHATa Ha IIT€Ta HAacTaHaTa oOJf MPUPOIHU
HeMoroAu M Jpyru Hecpeku Bo OmnmTHHA
KuueBo, mnperexxHO IIeHUTE OJ Ma3apoT BO
OINIITHHATA BO MOMEHTOT Ha HAacTaHyBame Ha
1ITeTara oJ Hermorojara.

N3Bop Ha uHpopMalyja, HE e
MHCTUTYLMOHAJIEH TyKy C€ TeMeJId  Ha
UCTpaXyBambe€ Ha Ma3apoT O] CTpaHa Ha
KOMHCHjaTa OJ MOBEKE pPErucTpuUpaHu CyOjeKTH
Ha TEPUTOpHjaTa Ha OMIUTHHATA LITO M3BEAyBaat
KOHKpETHH paboTH.

3a yHMIITEHUTE NMPEIMETH BO JJOMaKHHCTBOTO
co TmoHHCKa HabGaBHa BpeaHoct g0 50.000
JIEHapH, CeramHaTa BPEAHOCT € NPECMETaHa Co
MpUMEeHa Ha EIWHCTBEH npoueHT on 60% Ha
HUBHaTa Hab0aBHA BPEJHOCT.

Cure 1eHM TpUMEHETH BO TEKOT Ha
nporeHara ce BHeceHHM Bo OOpazen LI-08, ox
METO/I0JIOTHjaTa.

VII. Pérshkrim i nocioneve
themelore dhe ményra e pérllogaritjes sé démit

Nén “dém” nénkuptohen humbjet e
shfaqura né naturé dhe treguesé té vlerés, qé
paraqiten te mjetet materiale dhe t€ mirat tjera,
pér shkak té veprimit té fatkeqésive natyrore—
vérshime.

Dém 1 mjeteve materiale dhe t€ mirave
tjera qé€ jané t&€ démtuara paraqitet né vleré me
té holla.

Vlera e kétyre mjeteve dhe t€ mirave né
pronési t& personave fiziké, paraget vlerén e
tyre t€ tregut n€ ditén e shkaktimit t€ démit.

VIII. Cmime té nevojshme pér vlerésimin e
démit

Pér vlerésimin e démeve, pérveg t€ dhénave
pér madhésiné e mjeteve t€ démtuara dhe té
shkatérruara dhe t€ mirave dhe pér natyrén e
démtimit te mjetet e démtuara, zbatohen
¢mimet e tregut qé jané né€ fuqi né kohén e
shkaktimit t& démit, t&€ pércaktuar né€ pajtim me
rregullativat me té cilat rregullohet ¢mimi i
tregut.

Cmimet e zbatuara né€ vler€simin e démit
jané té siguruara nga ana e Komisionit pér
vlerésimin dhe pércaktimin e lartésisé sé démit
té shkaktuar nga fatkeqésité natyrore dhe
fatkeqésité tjera né Komunén e Kércovés,
kryesisht ¢mimet e tregut né komuné, né
momentin e shkaktimit t€ démit nga fatkeqésia.

Burimi 1  informacionit, nuk  &shté
institucional, por bazohet né hulumtimin e
tregut t€ kryer nga komisioni, nga disa subjekte
té regjistruara né territorin e komunés qé
kryejné puné konkrete.

Pér objektet e démtuara né amviséri, me
vleré mé t&€ ulét t€ furnizimit deri mé 50.000
den., vlera e tanishme e pérllogaritur me zbatim
té pérqindjes s€ vetme prej 60% t€ vlerés s¢€ tyre
té furnizimit.

Té€ gjitha cmimet e zbatuara gjaté vlerésimit,
jané t& dhéna né Ekzemplarin SH-08, nga
metodologjia.



IX.IIpouena na wumema

3emjumre: 494.000,00 nenapu

Honroroaumnau Hacaau: 48.000,00 nenapu

Hob6urouen goua: 205.000,00 nenapu

O6ptHH cpenctra: 572.600,00 neHapH

Marepujanan  1obpa  BO JOMaKMHCTBATA!
22.129.794,00 nenapu

Hpyru cpenactBa u  nobpa:  5.576.630,00
neHapu

Tpomonm  mpeaW3BUKaHM O WITETA:
60.000,00 nenapu

Bxynno mnponenera mreta: 29.086.024.00
JIeHapH.

X.3abeneuwika na komucujama

Omtyka 3a chopoBedyBame Ha TJioOaiHa
IpOIEHa Ha INTeTa 3a HajMHOTY IIOrojeHara
HacenOa Ha ynuma Ilpuierncka mokpaj camoTo
TEYeHHEe Ha peka 3ajallika JoHece KOMHCHjata,
OuiejKy HeMalle YCJIOBH Jla C€ M3BPIIH JICTAHU
IPOLEHH Ha CEKOe MaTepUjallHO CPEICTBO MWIIU
I00pO TMOEIWHEYHO CO TI0CeTa Ha  CEeKoe
JIOMaKWHCTBO, OJf IPUYMHU IITO IieJaTa Hacenda
Oemie 1OJ BOJA KaKO BO JBOPOBHUTE Taka U BO
BHATPEIIHOCTA HAa CTAaHOEHUTE 00jJeKTH KaKo U 0J1
IIpUYMHA IITO TOBEKE O] ceMejcTBa Beke Oea u
€BaKyHpaHU O]l HUBHUTE JIOMOBH.

I'moGaiHa mporieHa Ha MITETH Ce BPIIU CaMmo
3a MaTepHjaJiHU CpejicTBa M J100pa BO COICTBe-
HOCT Ha (PM3UYKH JIMIA U TOa 32 100pa BO JA0Ma-
kuHCcTBaTa (Mebe, anapatu U IpyTru IpeaMeETH).

['mobanna mporeHa Ha mTeTa Ha MeOen U
JpyTy TMpeAMETH BO JOMAaKMHCTBATA CE€ W3BPIIU
cnopen Tabena III-01/3 cormacHo ymarctBara
JaJileH! KOH oBaa Taberna.

CranOenure o0O0jeKTM U O0jEKTUTE BO
COIICTBEHOCT Ha TMpaBHUTE JMIA, CHOpeN
JaneHata ycMeHa H3jaBa Ha COIICTBEHUIIHTE/
KOPUCHUOILIUTE  HE  C€  OCUTypaHH  BO
OCUTYPUTEITHUTE JPYIITBA.

Bo Ttabena 9 - Ilpermen Ha mTeTuTe Ha
HEOCUTYPEHHU CpeICTBa W J00pa 1O BHIOBH H
rpynu cpeacTBa criopen COIICTBEHOCT
(HenepuHupaHa, BO COICTBEHOCT Ha (PHU3WUKH
JMIA Ip>KaBHA, 37py’>KeHa, IpUBaTHA, MELIOBUTA)
€ MpUKaXaH LEJOKYIHHOT U3HOC U C€ OJHEeCyBa
32 HEOCUTYPEHH CPEJICTBA.

IX. Vierésimi i démit

Toké: 494.000,00 denaré

Kultura shumévjecare: 48.000,00 denaré

Fondi blegtoral: 205.000,00 denaré

Mjete garkulluese: 572.600,00 denaré

Pasuri materiale né familje: 22.129.794,00
denaré

Mjete dhe pasuri t€ tjera: 5.576.630,00
denaré

Shpenzime t& shkaktuara nga démet:
60.000,00 denaré

Démi total 1 vlerésuar: 29.086.024.00
denaré

X. Vérejtie e komisionit

Vendimin pér zbatimin e vlerésimit global
té démeve pér lagjen mé t&€ prekur né€ rrugén
“Prilepska”, pérgjaté veté rrjedhés sé lumit té
Zajazit, e mori komisioni, pér shkak se nuk
ekzistonin kushte pér kryerjen e vlerésimeve té
detajuara pér ¢do mjet apo pasuri materiale
individualisht, me vizité n€ ¢do familje. Kjo pér
arsye se e gjithé lagja ishte e pérmbytur, si né
oborre ashtu edhe né brendésiné e objekteve
banesore, si dhe pér shkak se njé pjesé e
familjeve tashmé ishin evakuar nga banesat e
tyre.

Vlerésimi global 1 démeve éshté kryer ve-
tém pér mjetet dhe pasurité materiale né pronési
té personave fiziké, konkretisht pér pasurité né
familje (mobilje, pajisje dhe sende té tjera).

Vlerésimi global 1 démeve té mobiljeve dhe
sendeve t€ tjera né familje &éshté kryer sipas
Tabelés Sh-01/3, né pérputhje me udhézimet e
dhéna pér kété tabelé.

Objektet banesore dhe objektet né pronési
té subjekteve juridike, sipas deklaratave verbale
té pronaréve/pérdoruesve, nuk jané t€ siguruara
né€ shoqéri sigurimi.

Né Tabelén 9 — Pasqyré e démeve té
mjeteve dhe pasurive t€ pasiguruara sipas llojit
dhe grupeve té€ mjeteve sipas pronésisé (e
papércaktuar, né pronési t€ personave fiziké,
shtetérore, shoqérore, private, e pérzier),
paraqitet shuma e pérgjithshme e démit dhe ajo
1 referohet mjeteve té€ pasiguruara.



XI.3arxnyuok

1.0mmuTHHCKaTa KOMHCHja 3a IIPOIeHa Ha
mretH Ha OnmrtHHa KHueBo KoHCTaTHpa HeKa
VIBpAEHATA IUTETa € IHMPEKHa IOCHeIUIla Ha
MpUpoAHaTa HEMOroJa- MOIIaBa M € IpolleHeTa
corfmacHO BaxkedkaTa MeTomomoruja 3a mpoleHa
Ha ITeTa Of MPHPOJHH HENOroAHM M IPYIrH
Hecpeku

2. Mseemraj on crpana Ha Onmruna Kudeso
ce JOCTaByBa J0:

Bnaga Ha Penyomuka Cesepra Makenonuja

— Komucuja 3a mpouneHa U yTBpAyBame Ha
BUCHHATA Ha IITE€TAa HACTaHATa O NPHPOIHU
HEeIIOT0/IH | IPYTH Hecpeky;

XI.  Konkluzion
1. Komisioni Komunal pér vlerésimin e
démeve i Komunés sé€ Kércovés konstaton se
démi i pércaktuar &shté pasojé e drejtpérdrejté e
fatkeq@sisé natyrore — pérmbytjes dhe éshté
vlerésuar né pérputhje me Metodologjiné né
fuqi pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité
natyrore dhe fatkeqési té tjera.

2. Raporti nga ana e Komunés sé Kércovés
dorézohet deri te:
Qeveria e Republikés sé Magedonisé sé Veriut

- Komisioni  pér  vlerésimin  dhe
pércaktimin e lartésisé sé démit té shkaktuar
nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera;

OIMIITHHA KHYEBO / KOMUNA E KERCOVES
KowmucwHja 3a mpolieHa 1 yTBpAyBame Ha BUCHHATA HA LITETA HACTAHATA OJ1 IPHUPOIHN HETIOTOAN
1 Apyru Hecpeku Bo OnmrtrHa Kudero / Komisioni pér vlerésimin dhe pércaktimin e lartésisé té
démit té shkatuar nga fatkeqésité e natyrés dhe fatkeqésité e tj?_q né Komunén e Kérgovés

Hrop I[lejocku / Igor Pejoski
Apran Mmepun / Artan Imeri
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®arbapaa Jonysu / Fatbardha Jonuzi




ITPOIIEHA HA LLITETATA Oobpaszern 111-08
On nonsiapa ‘ I I 0 I 8 ‘
VLERESIM I DEMIT Ekzemplari SH-08
Nga vérshime ‘ SH I 0 I 8 ‘

Pen. 6p. Ha obpazeror
R. rend. i ekzemplarit

0] 0 0 1

ITPOCEYHU HEHU 3A ITPOIIEHA HA ITETUTE

CMIME MESATARE PER VLERESIMIN E DEMEVE

KOMI/ICI/Ija KOja ' 06636€,Z[I/IJ'Ia neauTe: OMIITHHCKA KOMHCHia 3a IpOoNCHA ¥ YTBPAYBAKC HA BUCHMHA HA IITCTA

HacTaHaTa OJl IPUPOJHHU HETIOTOAW U JPYTH HGCDGKH Bo Onmrraa KndeBo

Komisioni g€ i ka siguruar ¢mimet: Komisioni komunal pér vlerésimin dhe pércaktimin e lartésisé s¢ démeve té

shkaktuara nga fatkeqésité elementare né Komunén ¢ Kérgcovés

pen

opoj/ | Ha3uB Ha mo3unujaTta Ha paboTraTa, MaTepUjanoT u
nr. . apyro / Emri i pozicionit té punés, materiali etj.
rend.

Eannnna na
mepa / Njésia

IIpoceyna uena Bo
nenapu / Cmimi
mesatar né denaré

1.1o6pa Bo nomakuucTBaTa / Té mira né amviséri

1.1 Me6ea / mobilje

1. Kpeser (o6uuen) / Krevat (i réndomté) ITapue / pjesé 18.000,00 meH. / den.
2. | Kyjua/Kuzhiné M/ m 9.000,00 meH. / den.
3. | Peran/Raft [Tapue / pjesé 9.000,00 geH. / den.
4. | Temmx — cobeH pazmep / Tepih — pér dhomé [Mapue / pjesé 5.000,00 geH. / den.
5. Jlamunat / Laminat M2 / m2 600,00 neH. / den.
6. | @pwxunep / Frigorifer [Mapue / pjesé 30.000,00 meH. / den
7. | En. mmoper / Shporet elektrik [Mapue / pjesé 27.000,00 meH. / den
3 MammHa 3a nepeme anumTa / Making pér larjen e Mapue / pjesé 28.000,00 et / den
rrobave
9 MammHa 3a cymeme anmumra / Making pér tharjen e Mapue / pjesé 70.000,00 xet. / den
rrobave
10. | TB-mpuemunmm / TV-prijés (televizoré) [Mapue / pjesé 12.000,00 neH. / den
11. | Meramau mkaduma / Dollapé metaliké [Mapue / pjesé 5.000,00 gmeH. / den
12. | Knynw/cegumita / Stola/ulése [Mapue / pjesé 8.000,00 meH. / den
2. Joarorogumnu Hacaau / Mbjellje shumévjecare
1. | Aposruja/ Aroni [Mapue / pjesé 250,00 geH. / den.
2. Jlemrnuk / Lajthi [apue / pjesé 180,00 geH. / den.
3.1o0uTouen ¢ponn / Fond blegtoral
1. Kokomku / Pulé [apue / pjesé 600,00 neH. / den.
2. | I'ynabwu / Péllumba [Tapue / pjesé 3.000,00 geH. / den.
4.00ptHH cpeacTBa / Mjete qarkulluese
1. [Myenuna / Gruré kr / kg 12,00 nen. / den.
2. [Tyenka / Misér kr / kg 14,00 new. / den.
3. Ceno / Sané TOH / t 15,00 neH. / den.
4. Cnama / Kashté TOH / t 8,00 nieH. / den.
5. | Komnupu / Patate kr/ kg 20,00 zeH. / den.
6. | I'pas/Fasule kr/ kg 150,00 neH. / den.
7. | Mos /Myshk kr/ kg 30,00 nieH. / den.
8. | Cmpeka / déllenja kr / kg 40,00 zeH. / den.
9. Cupeme / Djathé kr/ kg 500,00 neH. / den.
5.]Ipyru cpencrBa u 106pa / Mjete dhe té mira té tjera
1. Motopna muna / Sharré motorike [Tapue / pjesé 6.000,00 nmeH. / den.
2. Kocaunma 3a tpeBa / Kositése bari [Tapue / pjesé 12.000,00 neH. / den.
3. Axymymnarop / Akumulator [Tapue / pjesé 12.000,00 neH. / den.




4. | ®wirpu 3a xona / Filtra pér vetura ITapue / pjesé 2.000,00 geH. / den.
5. | Komnpecop / Kompresor [lapue / pjesé 24.000,00 neH. / den.
6. | Opesa/Frezé [Tapye / pjesé 20.000,00 new. / den.
7. | AntepHatop / Alternator Mapue / pjesé 5.000,00 gen. / den.
3. Manmna 3a nepemse Ha Konu / Makiné pér larjen e fagebaed T ——
veturave
9. | Arperarop / Agregat Tlapue / pjesé 18.000,00 aen. / den.
10. | Mynru kynrusatop / Multi-kultivator [Tapue / pjesé 30.000,00 nen. / den.
11. | Xunta/ Hilti Iapue / pjesé 24.400,00 nen. / den.
12. | bpycamnua / Brusilé ITapue / pjesé 6.000,00 zen. / den.
13. | Bopmawuna / Bormaking Tlapue / pjesé 12.000,00 geH. / den.
14. | Amapar 3a Baperse / Aparat pér saldim [apue / pjesé 12.000,00 neH. / den.
15. | Koren 3a napuo / Kaldajé pér ngrohje gendrore [apue / pjesé 70.000,00 sien. / den.
16. | Tonauncka nymna / Pompé termike Tapue / pjesé 300.000,00 gen./ den.
17. | Annacep / Alnaser [Mapue / pjesé 3.000,00 zeH. / den.
18. | I'mnc Tabna / Gips pllaka [lapue / pjesé 400,00 nex. / den.
19. | Ieneru/ Peleté Kr/kg 33,00 geH. / den.
20. | Jipsa 3a orpes / Dru pér ngrohje M3 /m3 3.000,00 gen. / den.
21 iﬁfﬁi;ﬁ apecosy (kommnuetn) / Dresé futbolli TTapye / pjesé 3.000,00 men. / den.
2. CDy,uGaJ_mxH TOTKK (mpodpecronanuu) / Topa futbolli Tiague / pjest 5 B, i,
(profesionalé)
CHOPTCKH PeKBH3UTH (KOHYCH, MADKEPH, MPEXKH U CIL.) /
23. Reksizita sI])Jortive (kone, nilarkcré,prrjéia etj% : Cer /komplet 20.000,00 nex. / den.
24. | Tpumepu 3a Tpesa / Trimer€ bari [lapuye / pjesé 40.000,00 nen. / den.
Meauuuscka onpeMa (HOCHIKH, GpHAKHACp 3a Tepanija
25. | ucn.)/ Pajisje mjckésore (barela, frigorifer pér terapi Cet / komplet 30.000,00 nen. / den.
etj.)
Jpyro (moHiy, 3aKa4ajky, IOMOIIEH HHBEPTAp,
26. | TexHHYKa H CepBHCHA ompeMa M c¢i.) / TE tjera (rafte, Cer / komplet 20.000,00 nen. / den.
varése, invertor ndihmés, pajisje teknike dhe servisi etj.)
27 BB}LLITa“lKa Tpesa (,E[CM"OI:lTa)Ka W 3amena) / Bar artificial w2/ m2 2.500,00 xen. / den.
(¢cmontim dhe zévendé&sim)
28, Tloamora (TaMl]OI{", ApeHaKa, nuBenanuja) / Shtresé bazé 2 /m2 el
(tampon, drenazhé, nivelim)
29. FyMEH R weepk/ Granulat gomk dhie Cer / komplet 900.000,00 men./ den.
réré kuarci
30. ﬂpﬁH?)I(lel KaHAJIH, IAXTH H OABOH / Kanale drenazhi, BO0DO0 5t %o e,
puseté dhe shkarkime
3emjuiuTe (cnopen Meroponoruja 3a npoleHa Ha
ueneuxen umor) / Toké (sipas Metodologjisé pér
vlerésimin e pasurisé s€ paluajtshme)

(TEBEJ'ISTE[ Ce [e4aTi H HA BTOPATa CTPaHHNA Ha oﬁpazeuor Kajie mTto Ke ce 3aluIaT MECTOTO, AaTYMOT M NOTIHCHTE Ha YWIEHOBHTE Ha KOMHCHjﬂTa]

(Tabela shtypet edhe né fagen e dyté t& formularit, ku do té shénohen vendi. data dhe nénshkrimet e anétaréve té komisionit.)

Bo Knuero / Né Kérgové Unenosu Ha Komucujata: / Anétaré tﬁ]sm it:
Tarym:/ dt. 12.01.2026 rox. Hrop Mejockn / Igor Pejoski j Ay A
Aptan Mmepn / Artan Imeri
/;f , i
Emunuja INetpecka / Emilija Petreska ,@M,
. P/ A
Apben Puctemn / Arben Ristenf—{-; A7

G it
~d

Darbapaa Jonysu / Fatbardha Jonuzi




Tabena 1/ Tabela 1

3BUPEH IIPETJIEJ HA IITETUTE 11O BUAOBU CPEACTBA U COIICTBEHOCT

PASQYRE E PERGJITHSHME E DEMEVE SIPAS LLOJEVE TE MJETEVE DHE PRONESISE

Tepuropuja KHUYE B O

Onurruaa

TerritoriK E R CO V i

Komuna

IIpuuuna 3a wrerara u roguHa MOIJIaBa- 2026

Arsye pér démin dhe viti pérmbytje 2026

Bo mijana aeHapu (/1000) / né mijé denaré (/1000)

BkynnHa mrera / Dém i pérgjitshém

Ha cpeacTa Ha npaBHU JiHIa / mjete t&

subjekteve afariste

Ha CpeacTBa BO COIICTBEHOCT Ha dJI/I?’I/I'{KI/I
nmia / mjete né pronési té qytetaréve

BxkyrHo /
gjithsej

Ha OLUTETCHHU
cpenctsa /
mjete t&
démtuara

Ha YHUIITCHH
cpezicTBa /
mjete t&
shkatrruara

BkymHo /
gjithsej

Omrrerenn /
té démtuara

Yuumrrenu /
t€ shkatrruara

BkynHo /
gjithsej

Omrrerenu /
t& démtuara

Vuumrenn / t&
shkatrruara

1

2

3

4

5

7

8

10

BKVIIHO /
GJITHSEI

29086

29086

5200

5200

23886

23886

3EMJUILITE / TOKA

494

494

494

494

TPAJIEXXHN
OBJEKTU / OBJEKTE
NDERTIMORE

OITPEMA / PAISIE

JIOJITOTOAUILIHA
HACAJIN / TE
MBIJELLURA
SHUMEVJECARE

48

48

48

48

[IYMU U TUBEY /
PYJE DHE KAFSHE
TE EGRA

JIOBUTOYEH ®OH]I,
ITYEJIHU CEMEJCTBA,
JKUBUHA U PUBA /
FOND TE GJALLE
DHE PESHK

205

205

205

205

OBPTHH CPEJICTBA/
MIJETE QARKULLUESE

573

573

573

573

MATEPUJAJTHU
JIOBPA / TE MIRA
MATERIALE

KYJTYPHU JIOBPA /
TE MIRA
KULTURORE

MATEPUJAJTHU
JIOBPA BO
JIOMAKHUHCTBA /
TE MIRA
KULTURORE NE
AMVISERI

22130

22130

629

629

21501

21501

JIPYTU CPEJICTBA U
JIOBPA / MIETE
TJERA DHE TE MIRA

5576

5576

4511

4511

1065

1065

TPOLIOLM
TMPEAU3BUKAHU OJ1
HITETA /
SHPENZIME TE
SHKAKTUARA NGA
DEMI

60

60

60

60

LUTETH 3APAJIH
HAMAJIEHO
MPOM3BOJICTBO
WJIM HEOCTBAPEH
ITPUXOJI/ DEME PER
SHKAK TE
PRODHIMTARISE SE
ZVOGLUAR OSE TE
ARDHURAVE TE PA
REALIZUARA

IITETH HA
CPEJICTBA HA
MHUHHUCTEPCTBO 3A
OJIBPAHA / DEME
MIETEVE TE
MINISTRISE SE
MBROITIES

" XopusoHTanHuTe 30MPOBH HE CE COINIACYBAAT 32 H3HOCOT HA TPOLIOLHTE M HA MHMPEKTHUTE WITETH, OHJIC]Ki OBHE H3HOCH HE MOLIEIIE jia Ol JaT IPHKAKAHN HUTY KAKO OLUTETCHH HUTY KAKO YHHIITEHH cpezcTsa. / Shumat

horizontale nuk pajtohen pér shumén e shpenzimeve dhe démeve té térthorta, meqenése kéto shuma nuk kané mundur té jeté té pasqyruara as si té démtuara e as si mjete té shkatrruara.




Tabeina 3 / Tabela 3

) ; IPEIVIE] HA IITETHU IO ITPABHU JIMIA ) )
PASQYRE E PERGJITHSHME E DEMEVE SIPAS LLOJEVE TE MJETEVE DHE PRONESISE

Teputopuja KHUYEBO

Onmrruna

Territori KERCOVE

Komuna

IpuuuHa 3a mrTetata u ronura NoMJaaBa- 2026 rox

Arsye pér démin dhe viti pérmbytje- 2026
Bo mwijazaa aeHapu (/1000) / né mijé denaré (/1000)

B Ilretn 3apaan HaMaJICHO
KyIHa IITeTa Jine / Déme t& miet TIPOM3BOJICTBO MITH
Haszus u mecto Ha npaBHoTo juue / Emri dhe / Démi i TeTH Ha cpeTrata fLeme fe myeteve Tpouroim / HEOCTBapeH MPUX0A /
vendi i personit juridik pérgjithshém Shpenzime Déme pér shkak té
(3+4+5+6) Oumrereno / Yhuuresn / prodhimit € zvogéluar ose
Démtuar Shkatérruar t& ardhura jo té realizuara
1 2 3 4 5 6
BKVYITHO / GJITHSEJ 5200 5200
@OK BJIABEPIMU 1977 Kuueso / KF
VELLAZERIMI 1977 1202 1202
OK BJIAZEPMMM 1977 — BemTauku cTaguoH / 3660 3660
KF VELLAZERIMI 1977 — stadiumi artificial
OK YCKAHA / KF USKANA 60 60
OXK VCKAHA / KFF USKANA 60 60
OK HATIPEJIOK / KF NAPREDOK 60 60
BJI CAH-EHEPIIN / BL SAN ENERXHI 98 98
OmmtrHcka komucuja / Komisioni komunal 60 60




Tabeina 4 / Tabela 4

HNPEIVIEJ HA IITETH IO MECHHU 3AEJHUIIA U CIIOPEJ] COIICTBEHOCT

PASQYRE E PERGJITHSHME E DEMEVE SIPAS LLOJEVE T MJETEVE DHE PRONKESISE

Tepuropuja KHY E B O

Onmruaa

TerritoriK ER CO Vi

Komuna

IpuunHa 3a mretata u roxuna Momjaapa- 2026

A tsye pér démin dhe viti pérmbytje- 2026

BO mijaga aeHapu (/1000) / né mijé denaré (/1000)

Bkynna mrera / Shuma e pérgjithshme

Ha cpencrpa Ha npaaBHu / Subjekte

Ha cpenicTBa BO CONCTBEHOCT HA (HU3MUKU

afariste nmua / Mjete né pronési té qytetaréve
Ha Ha
YHUIITeHN ourere
BkymnHo / g;;iﬁ;"/ Z::;:é;:lj BkymnHo / Omtet—éeHu /16 BkymHo / HH/ t& Yuumrenu /
Gjithsej Miete t& Miete t& Gjithsej démiuara shkatrruara Gjithsej den‘;tuar té shkatrruara
démtuara shkatrruara
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
BKVYIIHO / GJITHSEJ
29086 29086 | 5200 5200 | 23886 23886

Kunueno/
Kércové 28182 28182 5102 5102 23080 23080
M3 J.Crporomumre
BV Drogomisht i Vogél 157 157 157 157
M3 Koaapu
BV Kollaré 120 120 120 120
M3 3aja3
BV Zajaz 241 241 241 241
M3 Yesonenu
BV Cellopek 240 240 240 240
M3 Bpanemrtuua
BV Vraneshnicé 98 98 98 98
M3 Beanna
BV Belicé 48 48 48 48
HA3VB HA M3/
EMERTIMI I BV
HA3VIB HA M3 utH /
EMERTIMI I BV etj.
HEPACIIOPEJJEHU
IITETU 110 M3 /1 PA
SHPERNDARE DHE
DEME SIPAS BV




Tabena 5 / Tabela 5

MPEIJIE] HA IITETUTE 11O BUJOBU U I'PYIIU HA CPEJCTBATA CIIOPEJ] COIICTBEHOCT
PASQYRE E DEMEVE SIPAS LLOJEVE DHE GRUPEVE TE MJETEVE Ni PRONESI

(amenuduHMpana, BO COICTBEHOCT HA GM3WYKY JINIA, APXKABHA, 3a/[py’KHa, IpUBaTHa, MenoBuTa) / (jo e definuar, né pronési té personave fiziké,

shtetérore, t€ ndérmarrjes, private, t& pérzier

Tepuropuja / Territori

HpanHa Ha mrTérara 1 TOOAuHa

/ Arsyeja e démit dhe viti

nomjiaBa- 2026 rox

pérmbytje- 2026

OnmrrrHa / Komuna
Kuueso / Kércovés

Enunanna

Konnuectso / Sasi

H3Hoc Ha mrerara Bo aexapu (/1000)/
Shumé e démeve né denaré

Ha Mepa /
Njési Omrerena /
démtuar

Yuunirena/
shkatrruar

Ha omrrerenn
cpejcTBa / mjete
té démtuara

Ha yaumrenn
cpeacTsa / mjete
té shkatrruara

BkynHo / gjithsej
(5+6)

2 3

4

5

6

7

BKVYIIHO / GJIITHSEJ

2690

29086

29086

3EMJHMIITE / TOKA

m2

13200

494

494

3eMjoIeNICKO 3eMJHIITE UTH. CHOPE]
HoMeHKIaTypata / Toké bujgésore etj. sipas
nomenklaturés

TPAJIEJXXHU OBJEKTHU
OBJEKTE NDERTIMORE

Bpanu u Hacunu utH. Criopen Homenkiarypara
Sipas Nomenklaturés

OITPEMA / PAISJE

EHepreTcku MallMHH, YPEAU U TOCTPOjKU UTH. /
Magina energjetike, paisje etj.

JOJITOrOAUIIHN HACAN
TE MBJELLURA SHUMEVIJECARE

IMapue
/ pjesé

80

48

48

OBOIITApHUIM UTH.
Pemishte etj.

IIIYMU U JIMBEY
PYJE DHE KAFSHE TE EGRA

]_HyMl/l Ha IIMPOKOJIMCHAIIH UTH.
Pyje etj.

JIOUBUTOYEH ®OH/I, )KUBUHA U PUBA
FOND I GJALLE DHE PESHK

IMapue
/ pjesé

920

205

205

Komwu, Mynuma, Ma3ru uTH.
Kuaj, gomaré etj.

OBPTHU CPEJICTBA
MIJETE QARKULLUESE

Tou /
toni

132.6

573

573

CypoBHHH U PENPOAYKIHOHEH MaTepHjall
Minerale dhe material reproduktiv

TTosynpOn3BON ¥ HAJIBOPEIIHH POH3BOJIH,
TEKYIITO 3eMjOICICKO IIPOU3BOACTBO UTH.
Cnopen Homenkiatypara

Gjysémprodhime dhe prodhime t€ jashtme, pro-
dhimtari bujqésore etj.Sipas Nomenklaturés

MATEPUJAJIHU IOBPA / TE MIRA

Kynarypuu 6mara /T€ mira kulturore

OGjexrn / Objekte

ITpeamern / Léndé

Jlo6pa BO TOMaKMHCTBATA UTH CHIOPE
Homenknatypara/ T mira né amviséri etj.sipas
Nomenklaturés

ITapue
/ pjesé

2320

22130

22130

Jpyru obrtni cpeacTsa u Giara
mjete tjera dhe t&€ mira

IMTapue
/ pjesé

198

5576

5576

TPOLIOLH MPEeU3BUKAHM CO LITeTaTa /
shpenzime té shkaktuara me démin

60

60

IITETH 3apai HAMAJICHO MPOU3BOACTBO WIN
HeocTBapeH npuxoy / déme pér shkak té
prodhimtaris€ sé zvogluar ose t& ardhurave jo té
realizuara

LITeTa Ha CPEACTBA BO HAICKHOCT Ha
MHHHUCTEPCTBO 3a oj10pana / dém i mjeteve né
kompetencé t€ Ministrisé s€ mbrojtjes




Tabema 9 / Tabela 9

NPEIJIEJ HA LITETUTE HA HEOCUT'YPEHU CPEACTBA U JOBPA 11O BUJJOBU U T'PYIIN HA CPEJICTBA CIIOPE]]

COIICTBEHOCT

PASQYRE E DEMEVE TE MJETEVE JO Tk SIGURUARA DHE Ti MIRAVE SIPAS LLOJEVE DHE GRUPEVE TE MJETEVE Ni

PRONESI

BO CONCTBEHOCT HA pU3HUYKHU Juia / né pronési té personave fiziké

(HenuduHUpaHa, BO CONCTBEHOCT HA (PU3HYKHM JIMLA, APXKABHA,
3ajipy’KHa,IpuBaTHA, MemmoBuTa)/ (jo e definuar, né pronési té
personave fiziké, shtetérore, té ndérmarrjes, private, té pérzier)

Tepuropuja / Territori

MpuunHa 3a wTeTta v roguHa IO

miaBa- 2026

Arsyeja e démit dhe viti pérmbytje- 2026

Ommruaa Knyeo
Komuna Kér¢ovés

Bo wnjaga aeHapu / né mijé dena

ré (/1000)

Enunnna mepxa / Njési
matése

Konuuecrso / Sasi

Ourrerenn / démtuar/a

VYuuurenn / shkatérruar/a

2

3

4

BKVIIHO / GJIITHSEJ

29086

3EMJUILLTE / TOKE

m2

494

3emjozencko 3emjuiite utH. cropes; Homenknarypara / Toké
bujgésore etj. Sipas Nomenklaturés

TPAJIEXKHU OBJEKTH / OBJEKTE NDERTIMORE

Bpanu u Hacunu utH. ciopex Homenknarypata / sipas
Nomenklaturés

OITPEMA / PAISJE

EHepreTckn MalllMHHU, YPEAU U IOCTPOjKK UTH / Maqina
energjetike, paisje etj.

JOJITOTOAWIIIHU HACAIY / TE MBJELLURA
SHUMEVJECARE

Tlapue / pjesé

48

Osomrrapuuiy uTH. / Pemishte etj.

1IIYMU U JINBEY / PYJE DHE KAFSHE TE EGRA

Hlymu n mupokonucHuiu uTH. / Pyje etj. Sipas Nomenklaturés

JOBUTOYEH ®OHJI,ITYEJTHA CEMEJCTBA
JKMBUHA U PUBA / FOND TE GJALLE DHE PESHK

ITapue / pjesé

205

Komwu, Mynuma, Masru, marapuma utH. / Kuaj, gomaré etj. Sipas
Nomenklaturés

OBPTHU CPEJICTBA / MJETE QARKULLUESE

Ton / toni

573

CypoBHHH U penpoyKuroHeH Matepujan / Minerale dhe material
reproduktiv

nOJ’lprOMBBO}:{I/I ¥ HEJOBPIIECHH MPOU3BOJAH UTH. CIIOPE
Homenknarypara /, gjysémprodukte dhe prodhime jo t &
pérfunduara etj. Sipas Nomenklaturés

MATEPUJAJIHU JOBPA

Kynryphu n1o6pa / té mira kulturore

OGjexrn / objekte

[peamern / 18ndé

Jlo6pa BO ToMakMHCTBOTO UTH. criopes Homenknarypara /
t&€ mira n€ amviséri etj.sipas Nomenklaturés

ITapue / pjesé

22130

JIPYT' OBPTHU CPEJICTBA U JIOBPA / MJETE TJERA
DHE TE MIRA

ITapue / pjesé

5576

TPOLLIOLIU [TPEJIM3BUKAHU OJ] LLITETA TA/ SHPENZIME
TE SHKAKTUARA NGA DEMI

60

ILITETH 3APAJIM HAMAJIEHO ITPOU3BOJICTBO
WJIN HEOCTBAPEH ITPMXO/] / DEME PER SHKAK
TE PRODHIMTARISE SE ZVOGLUAR OSE TE
ARDHURAVE TFE PA REALIZUARA

IIITETA HA CPEJICTBA HA MUHUCTEPCTBOTO
3A OJIFPAHA / DEME TE MJETEVE TE
MINISTRISE SE MBROJTJES




e personave té ciléve Ju éshté pércaktuar démi né objektet pér banim nga vérshimet e dt. 07.01.2026 né

Ha nuua Kaj Kou e yTBpAeHa wreTta og, nonaasarta og 07.01.2026 roamHa 8o OnwrtnHaKnueso

CMUCOK

LISTA

Komunén e Kérgovés

Pen.bp./ | me n Mpesnme AJpeca Ha Kuseeme
Nr. Ren. | Emti dhe mbiemri Adresa e banimit
1. Apem Kagpnescku Bacun Hukonockm 2
Adem Kadrievski Vasil Nikoloski 2
2. LlynneTa AjpagmnHocka Mpunencka 66
Xhuljeta Ajradinoska Prilepska p.n
3. AbuauH Hypuecku Mapuwan Tuto 286
Abidin Nurgeski Marshall Tito 286
4, CyHuta Medaunnocka Ckoncka 67
Sunita Mefailoska Skopska 67
5. BanboHa AjpocKa Mpunencka 125
Valbona Ajroska Prilepska 125
6. EmpaH JumbpaHos Bnawku Mat 102
Emran Dibranov Rruga e Vllehéve 102
7. 3BoHKO CTOMMEHOB Mpunencka 66
Zvonko Stoimenov Prilepska p.n
8. Jawypwnje Pywntn Mpunencka 133a
Dashurije Rushiti Prilepska 133a
9. Hypan Cenocku Ckoncka 53
Nuran Seloski Skopska 53
10. Cesauje dasnnjocka Mapwan Tuto 431
Sevdije Fazlijoska Marshall Tito 431
11. l'yanpa AcaHu Ckoncka 57
Gjuzida Asani Skopska 57
12. Heyat LmdKanocku 11 oktomspm 128
Nexhat Cifkaloski 11 tetori 128
13. Heanma Llabupocka Mpwunencka 66
Nedima Xhabiroska Prilepska p.n
14. Arum Medannocku Ctpywka 11
Agim Mefailoski Strushka 11
15. Llejnam Axmepnosa Mapwan Tuto 423
Xhejlam Ahmedoska Marshall Tito 423
16. Mpasep 3eHKOCKM EHrencosa 4
Idaver Zenkoski Engelsova 4
17. Cadet NenndaHoBUK 11 okTomBpu 128
Safet Pelifanoviq 11 tetori 128
18. CeHaga Pyctemocka Ckoncka 66
Senada Rustemoska Skopska p.n
19. l'ynceHa Bajpamocka Ckoncka 66
Gjulsena Bajramoska Skopska p.n




20.

Ap3uje AjpagnHocKa
Arzije Ajradinoska

Mapuwan Tuto 264
Marshall Tito 264

21. Mwupagamje Myctadocka Crpywka 66
Miradije Mustafoska Strushka p.n

22. Cyaga Maxmygocka Ckoncka 67
Suada Mahmudoska Skopska 67

23. Jycyd Ycenn Mapwan Tuto 16
Jusuf Usein Marshall Tito 16

24, Cabpu Kagpuescku KparyeByka 6
Sabri Kadrievski Kraguevcka 6

25. Padwuja Llabupocka Ckoncka 80
Rabija Xhabiroska Skopska 80

26. Hasmuja AubpaHosa Bnawkwu Mat 102
Nazmija Dibranova Rruga e Vllehéve 102

27. leHTMaHa AcaHu c. Cpbuua
Gentiana Asani fsh. Sérbicé

28. Cy3aHa AcaHocKa MapTtnsaHcku Ogpean 20
Suzana Asanoska Cetat Partizane 20

29. CyntaHa Kagpwuescka Bacune Hukonocku 2
Sultana Kadrievska Vasile Nikoloski 2

30. lysnga AcaHocka Ckoricka 47
Gjuzida Asanoska Skopska 47

31. CejijaH AcaHOCKM CKroncka 47
Sejxhan Asanoski Skopska 47

32. Hauna Llabupocka Ckoncka 38
Naila Xhabiroska Skopska 38

33. Ramune Ycenn Mapwan Tuto 16
Qamile Usein Marshall Tito 16

34, HonaH [loH Maxmyaocku Mpunencka 66
Dolan Don Mahmudoski Prilepska p.n

35. Pamusa Kagpunescku KparyeBauka 26
Ramiza Kadrieski Kraguevacka 26

36. Hasmunja MepKoBcKa 1 maj 10
Nazmija Merkovska 1 maj 10

37. Ennszabeta AjpagMHocKa ¢. Ocoj
Elizabeta Ajradinoska fsh. Osoj

38. Cy3aHa Kagpunoscka Bacune Hukonockm 2
Suzana Kadriovska Vasile Nikoloski 2

39. beaanH Myctadocku JaHe CaHgaHCKu 44
Beadin Mustafoski Jane Sandanski 44

40. 3yxpa MycTadocKa JaHKko Mwuxajnocku 44
Zuhra Mustafoska Janko Mihajloski 44

41. Anuca KaHrypm N6e Nanukyka 17
Alisa Kanguri Ibe Palikuga 17

42. Mwupagmje XycemHu EHrencosa 4
Miradije Huseini Engelsova 4

43. Panm Hypuecku Mpunencka 19
Raim Nurgeski Prilepska 19

44, Pama3saH Hypuecku Mpunencka 10
Ramazan Nurgeski Prilepska 10

45, Jlnaunja Hypuecka

CkoncKa 64




Lidija Nurgeska

Skopska 64

46. Uecmann Umepun [Jpare KapbyHuuyaHew, 283
Ismail Imeri Drage Karbuniganec 283
47. Kamune Manukecka Mpunencka 92
Qamile Maligeska Prilepska 92
48. AjeT 3ekunpu Mpunencka 66
Ajet Zeqiri Prilepska p.n
49, YceunH 3eknpm Mpunencka 66
Usein Zeqiri Prilepska p.n
50. CaaunH Kagpuescku Bacune Hukonockm 2
Sidin Kadrievski Vasile Nikoloski 2
51. CeHauja Myctadockn Mpunencka 12
Senaija Mustafoski Prilepska 12
52. Capa bajpamocka Bene 3mejkocku 40
Sara Bajramoska Vele Zmejkoski 40
53. N6panm Pelienockn Ctpywka 1
Ibraim Rexheposki Strushka 1
54. 3ennje MyxaganHocka MapTtnsaHcku Ogpean 60
Zelije Muhadinoska Cetat Partizane 60
55. ®dasznm Ncmannosckn JNlybuua borecka 51
Fazli Ismailovski Lubica Bogeska 51
56. Annn AxmeZoCKM Jlybuua borecka 51
Alil Ahmedoski Lubica Bogeska 51
57. MyHupa PaxmaHu EHrencosa 1
Munira Rahmani Engelsova 1
58. Cyaga Canndocka ConyHcka 33
Suada Salifoska Solunska 33
59. EpmuHa Mamyaocka Mapwan Tuto 385
Ermina Mamudoska Marshall Tito 385
60. CeHilaH AjpagMHOCKH MapTtusaHckm Ogpeamn 66
Senxhan Ajradinoski Cetat Partizane p.n
61. AHuTa MycTtadocKa CTpyLwKa 66
Anita Mustafoska Strushka p.n
62. CejxaH AjpaAuHOCKHK MapTnsaHcku Oapeamn 66
Sejhan Ajradinoski Cetat Partizane p.n
63. daTtma AjpagmHocka MaptmsaHckn Ogpeamn 66
Fatma Ajradinoska Cetat Partizane p.n
64. CageTuH AjpagMHOCKMK MaptmsaHckn Ogpeamn 66
Sadetin Ajradinoski Cetat Partizane p.n
65. MeguH Kagpuescku KparyeBauka 26
Medin Kadrievski Kraguevacka 26
66. Ann Kagpunescku Bacune Hukonocku 2
Ali Kadrievski Vasile Nikoloski 2
67. MeBsnyauH Llabupocku Mpunencka 66
Mevludin Xhabiroski Prilepska p.n
68. M6panm JoHy3u Mpunencka 149
Ilbraim Jonuzi Prilepska 149
69. Cabpu PamagaHu Mpunencka 66
Sabri Ramadani Prilepska p.n
70. Myapem nbpaHos Bnawku Mat 102

Muarem Dibranov

Rruga e Vllehéve 102




71. ®ukpuje AjpagMHoBCKa Mpwunencka 66
Fikrije Ajradinovska Prilepska p.n
72. Peyebuje Kappurescka Bacmne Hukonockm 2
Rexhebije Kadrievska Vasile Nikoloski 2
73. CeHat AnbpaHos Mpunencka 66
Senat Dibranov Prilepska p.n
74. beba inbpaHoea Mpunencka 66
Beba Dibranova Prilepska p.n
75. EpuaH Memenocku Ckroncka 45
Erxhan Memedoski Skopska 45
76. Pamu Cynaju Crpywka 39
Rami Sulaji Strushka 39
77. PamasaH AjpagnHOCKM Mapuwan Tuto 264
Ramazan Ajradinoski Marshall Tito 264
78. datmupa ubpaHoea Mpunencka 66
Fatmira Dibranova Prilepska p.n
79. EmpaH Hypuyecku Mapwan Tuto 286
Emran Nugceski Marshall Tito 286
80. Puppaecka Llabupocka Ckoncka 80
Firdeska Xhabiroska Skopska 80
81. JoBaH Hypuecku Ckoncka 66
Jovan Nurgeski Skopska p.n
82. BupKkum Ajuyocku Mapuwan Tuto 216
Birkim Ajcoski Marshall Tito 216
83. AjyaH Ajuocka Mapwan Tuto 216
Ajxhan Ajcoska Marshall Tito 216
84. EpmTa Ajuocka Mapwan Tuto 216
Edita Ajcoska Marshall Tito 216
85. Cy3aHa bajpamocka Mpunencka 1
Suyana Bajramoska Prilepska 1
86. Myapem MycTtadockn MeukuH KameH 66
Muarem Mustafoski Guri Ariut p.n
87. MyameT CenimaHu Mpwunencka 66
Muamet Selmani Prilepska p.n
88. Cenryn PamagaHoBa Mpunencka 8
Sengjul Ramadanova Prilepska 8
89. McHnja bajpamocka Mpunencka 8
Isnija Bajramoska Prilepska 8
90. Ninpnaox 3eknpu c. 3ajac
Liridon Zeqiri fsh. Zajaz
91. Anunca MycTtadocKa JaHko Muxajnocku 44
Alisa Mustafoska Janko Mihajloski 44
92. Ypume 3ekunpu Mpwunencka 66
Urime Zeqiri Prilepska p.n
93. Annn Hypuyecku Ckoncka 64
Alil Nurceski Skopska 64
94. LleHnca Peyenocka Bnawku Mat 82
Xhenisa Rexheposka Rruga e Vllehéve 82
95. Taxup Hypuecku Mpunencka 66
Tahir Nurgeski Prilepska p.n
96. Anwnja bajpamocku

Mpunencka 66




Alija Bajramoski

Prilepska p.n

97. Ypum 3erknpu Mpwunencka 66
Urim Zeqiri Prilepska p.n
98. Arum Myyecku Mapuwan Tuto 292
Agim Mugeski Marshall Tito 292
99. CenmaH Cenimanmn Mpunencka 66
Selman Selmani Prilepska p.n
100. AHnda 3eHKOoCKa EHrencosa 4
Anifa Zenkoska Engelsova 4
101. Cesfyn MycTtadocku Crpywka 40
Sevgjul Mustafoski Strushka 40
102. Myxamegn MycTtadocku CTpywka 66
Muhamed Mustafoski Strushka p.n
103. Ennszabeta Jycydocka Mapuwan Tuto 288
Elizabeta Jusufoska Marshall Tito 288
104. Cesamnja AcaHocKa Mapwan Tuto 288
Sevdija Asanoska Marshall Tito 288
105. Depan AjpagUHOCKK Mapwan Tuto 264
Ferdi Ajradinoski Marshall Tito 264
106. BypxaH Cenocku Ckoncka 53
Burhan Seloski Skopska 53
107. MapuHa CennmoBcka Mpwunencka 1336
Marina Selimovska Prilepska 133b
108. Hebojwa CtoumeHoB Mpwunencka 66
Nevojsha Stoimenov Prilepska p.n
109. Mwupcaga Jawapocka Mpunencka 66
Mirsada Jasharoska Prilepska p.n
110. CeHexaT Cannocku MapTtusaHckm Ogpeamn 66
Senehat Salioski Cetat Partizane p.n
111. EmpaH LiMBKanockm Mpunencka 66
Emran Civkaloski Prilepska p.n
112. Cesauje Llndpranocka Mpunencka 66
Sevdije Sifkaloska Prilepska p.n
113. EpmuH Kagpunescku Bacun Hukonocku 2-a
Ermin Kadrievski Vasil Nikoloski 2-a
114. JleoHnTta Manunuesuk Mpunencka 153
Leonita Maligeviq Prilepska 153
115. JoHyc YyKeckun Mpunencka 66
Jonus Cukeski Prilepska p.n
116. McaK Xanmpgocku Mpunencka 10
Isak Halidoski Prilepska 10
117. Dukpet UcenHn Amunt YenonevaHey, 10
Fikret Iseini Amit Celopeganec 10
118. AHKa NcenHn AmuT YenoneuaHey, 10
Anka Iseini Amit Celopeganec 10
119. Capa OcmaHoBuL, Mpunencka 66
Sara Osmanovic Prilepska p.n
120. AjTaHka MycTadocKa Mpunencka 153
Ajtanka Mustafoski Prilepska 153
121. ly/bleaH SbymaHos Mapuwan Tuto 16

Gjulshean Limanov

Marshall Tito 16




122.

Cenma AjpagnHocka
Selma Ajradinoska

Mapuwan Tuto 264
Marshall Tito 264

123. Jenunsza Memeposa MapTtusaHckm Opgpeam 66
Deniza Memedova Cetat Partizane p.n
124. HycpeTta Cenocka Ckoncka 111
Nusreta Seloska Skopska 111
125. Kanuda Hypuecka Mpunencka 66
Kalifa Nurgeska Prilepska p.n
126. Nnmuja AjpaguHockm Mpwunencka 66
IImija Ajradinoski Prilepska p.n
127. MesnyTka Llabupocka Mpunencka 225a
Mevlutka Xhabiroska Prilepska 225a
128. Apud Hypueckn Mapuwan Tuto 286
Arif Nurgeski Marshall Tito 286
129. Amena Llabupocka Ckoncka 57
Amela Xhabiroska Skopska 57
130. N6panm OmbpaHoBs Mpunencka 66
Ibraim Dibranov Prilepska p.n
131. AHuTa Manuku Mpunencka 153
Anita Maliqi Prilepska 153
132. AjavH 3eHKOCKM Mapuwan Tuto 264
Ajdin Yenkoski Marshall Tito 264
133. CeHexaT Cannocku Mapuwan Tuto 434
Senehat Salioski Marshall Tito 434
134. Kaaunpa mbpaHoBa Mpunencka 66
Kadira Dibranova Prilepska p.n
135. Ncmet Myctadockn Mpunencka 66
Ismet Mustafoski Prilepska p.n
136. XameT MycTtadocku Mpunencka 66
Hamet Mustafoski Prilepska p.n
137. Empax AjpafMHOCKM Mpwunencka 66
Emrah Ajradinoski Prilepska p.n
138. Hecnwnja ®asnmocka Mpwunencka 66
Neslija Fazlioska Prilepska p.n
139. Bypum 3ekunpm Mpunencka 66
Burim Zeqiri Prilepska p.n
140. Bapku Llabupocku Mpunencka 66
Barki Xhabiroski Prilepska p.n
141. MesnyguH Llabupocku Mpunencka 66
Mevludin xhabiroski Prilepska p.n
142. Myxamez, 3eHKOCKH Mpwunencka 66
Muamed Zenkoski Prilepska p.n
143. Bnago TpaHecku “1-8u Maj“ 22
Vlado Traneski “1 Maj” 22
144. AnekcaHgap Kauecku “1-sn Maj“ 39
Aleksandar Kaceski “1 Maj” 39
145. JoBue CTojaHOCKM “1-sn Maj“ 22
Jovge Stojanoski “1 Maj” 22
146. lopfuja CTojaHOCKM “1-Bu Maj“ 35
Gjorgjija Stojanoski “1 Maj” 35
147. Ovmue Unnjocku

“1-81 Maj“ 31




Dimge llijoski

“1 Maj” 31

148. borpaH bBoraaHocku “1-81 Maj“ 29
Bogdan Bogdanoski “1 Maj” 29
149. Crpyma Codecka “29-HoemBpun“ 36
Struma Sofeska “29 Néntori” 36
150. Canem McenHockm “29-HoemBpun“ 54
Salem Iseinoski “29 Néntori” 54
151. Arum MicemHockun “29-HoemBpun“ 54
Agim Iseinoski “29 Néntori” 54
152. NuHputa UcenH “29-HoemBpun“ 54
Lindita Isein “29 Néntori” 54
153. Bopue KparyjeBcku “29-HoemBpun“ 29
Borge Kragujevski “29 Néntori” 29
154. lfopaH Munowecku “29-HoemBpun“ 99
Goran Milosheski “29 Néntori” 99
155. Cume epacumockm “29-HoemBpun” 105
Sime Gjerasimoski “29 Néntori” 105
156. Buwe Abasu “29-HoemBpun“ 38/a
Bishe Abazi “29 Néntori” 38/a
157. Codwuja Unmnjocka KyamaHocka “29-Hoemspun“ 50
Sofija llijoska Kuymanoska “29 Néntori” 50
158. [Oparvwa MuTtaHocKku “29-HoemBpun“ 52
Dragisha Mitanoski “29 Néntori” 52
159. CnaBka Kauecka “29-HoemBpun“ 56
Slavka Kaceska “29 Néntori” 56
160. bnaroja LUnprockn “29-HoemBpun” 60
Blagoja Shipgoski “29 Néntori” 60
161. Bbnaroja CtojaHOCKM “29-HoemBpun“ 62
Blagoja Stojanoski “29 Néntori” 62
162. KaTtepuHa PycTecKa “29-HoemBpun“ 97
Kristina Rusteska “29 Néntori” 97
163. ApujaH CejanHu “Mpunencka” 19
Arijan Sejdini “Prilrpska” 19
164. KaHuja JoHyau “Mpunencka” 147
Qanija Jonuzi “Prilrpska” 147
165. EHBep MNavaymjockm “Mpunencka” 39
Enver Pagaxhijoski “Prilrpska” 39
166. CaHuja Mavaynjocka “Mpunencka” 39
Sanija Pacaxhijoska “Prilrpska” 39
167. KeHaH BpaHrana “3aropje” 66
Qenan Vrangalla “Zagorje” p.n
168. N6panm bobecku “UcenH AkMockm” 192
Ibraim Bobeski “Isein Akioski” 192
169. Mca Cedepu “Mpunencka” 66
Isa Seferi “Prilrpska” p.n
170. PamaszaH CejanHu “Mpunencka” 11
Ramazan Sejdini “Prilrpska” 11
171. Cesauje JoHy3m “NMpunencka” 149
Sevdije Jonuzi “Prilrpska” 149
172. MwuxaHe Pejza “NMpunencka” 135

Mihane Fejza

“Prilrpska” 135




173.

ApTaH dej3a
Artan Fejza

“Mpunencka“ 135
“Prilrpska” 135

174. CedanmH Annmm “Mpunencka” 63
Sefadin Alimi “Prilrpska” 63

175. LlyHadep Mayayunjocku “Ocnomeluku nat” 66
Xhunafer Pagaxhijoski “Rruga Osllomeshka” p.n

176. Bawkum Jycyopu “Ocnomeluku nat” 66
Bashkim Jusufi “Rruga Osllomeshka” p.n

177. LWabaH Apcnanm “MaructpaneH nat” 8
Shaban Arsllani “Rruga Magistrale” 8

178. Majasut bajpamu “Mpunencka” 103
Pajazit Bajrami “Prilepska” 103

179. Pujag bajpamu “Npunencka” 101/6
Rijad Bajra “Prilepska” 101/b

180. CedaauH Pywmntu “Hap NawunHo” 66
Sefadin Rushiti “Nad PAshino” p.n

181. Mepceanje PywinTn “Hap NawunHo” 66
Mersedije Pushiti “Nad Pashino” p.n

182. lasmeHa Pywuntockm “UcenH Aknockn” 145
Gazmend Rushitoski “Isein Akioski” 145

183. Beknum Pusmanu “3aropje” 90
Bekim Rizmani “Zagorje” 90

184. MeuT JlIumanum “3aropje” 5
Mexhit Limani “Zagorje” 5

185. Hawypwnje CejanHn “Mpunencka” 19
Dashurije Sejdini “Prilepska” 19

186. Hasmwuja Bensocku JaHe CaHaaHCKu 29
Nazmija Veizoski Jane Sandanski 29

187. Ab616 Jesnyocku JaHe CaHpgaHCcKm 29
Abib Devigoski Jane Sandanski 29

188. JeTmunpe [leBnyoBcKa Memegannja Benvjockm 18
Jetmire Devigov Memedalija Velijoski 18

189. dekpuje l'ynarocka JaHe CaHpaHCKu 7
Fekrije Gjulagoska Jane Sandanski 7

190. Llenan iumanu JaHe CaHpaHCKu 8
Xhelal Limani Jane Sandanski 8

191. ArpoH Jinmanu JaHe CaHpaHCKM 2
Agron Limani Jane Sandanski 2

192. Peiyien Pusaj c. TpanunHaon
Rexhep Rizaj fsh. Trapgindol

193. Jetmup Kagpuy Mpunencka 69
Jetmir Kadriu Prilepska 69

194. Canun Kagpuy Mpunencka 73
Sali Kadriu Prilepska 73

195. LLlazo ®aznnjocku Mpunencka 79
Shazo Fazlijoski Prilepska 79

196. N6panm Ymepu “Opare KapboHunyaHey” 50
Ibraim Umeri “Drage Karboniganec” 50

197. NpdaH Ymepu Mpunencka 66
Irfan Umeri Prilepska p.n

198. Llenan Enesu

c.Ctpenum 66




Xhelal Elezi fsh. Strellc p.n
199. Bektew Anny “Mpunenckn” 151
Bektesh Aliu “Prilepska” 151
200. Medann [ayTocku “Ckoncka“ 173
Mefail Dautoski “Skopska” 173
201. Bore MNeTpeckn “MupuUHCcKn” 66
Boge Petreski “Prilepska” p.n
202. Cnase lNaBnecku “ConyHcka“ 42
Slave Pavleski “Solunska” 42
203. Naso Bonyeckun “Kapaopman” 1
Lazo Volgeski “Karaorman” 1
204. Pejza Mycradockm “ConyHcka” 66
Fejza Mustafoski “Solunska” p.n
205. 3ekpu Anny “Neske CtedpaHoCcKM Tap3aH” 78
Zekri Aliu “Lenge Stefanoski Tarzan” 78
206. loue LiBeTKocku “byn.Ocnoboaysare” 1/17
Goce Cvetkoski “Bul. Clirimit” 1/17
207. Tacum Mexmean c.JonHo CtporomuiuTe 66
Tasim Mehmedi fsh. Drogomisht i Poshtém p.n
208.C depaT bajpamocku c.lfapaHun 66
Ferat Bajramoski fsh. Garan p.n
2009. Bajpam bajpamu c.Konapu
Bajram Bajrami fsh. Kollar
210. detn Ucmannn c.3aja3 66
Feti Ismaili fsh. Zajaz p.n
211. MeauH Mexmean c.3aja3 66
Medin Mehmedi fsh. Zajaz p.n
212. XyceuH Bajpamu “Peuyo P. 3ajasn” 456
Husein Bajrami “Rexhé R. Zajazi” 456
213. Jawmunp lumanum “JaHe CaHAaaHCKK” 66
Dashmir Limani “Jane sandanski’ p.n
214. Ontypum Agemu c.JonHo CtporomuiuTe 66
Diturim Ademi fsh. Drogomisht | Poshtém p.n
215. Myamup Jycyodum “UcenH Aknockn“170
Muamir Jusufi “Isein Akioski” 170
216. ApawnaH Jbyteny “JaHko Muxajnockn” 123
Enver Bilali “Janko Mihajloski” 123
217. Camup Kagpuescku “Bacune Hukonockm” 2
Samir Kadrievski “Vasile Hikoloski” 2
218. EHBep Bunanm “Pucto MuTtpeckun” 77
Alen Abdiu “Risto Mitreski” 77
219. CumeoHKa Hakecka “ConyHcKa“ 2
Simeonka Nageska “Solunska” 2
220. BpaTka Hokocka “Tpne bnaxkeckn” 20
Bratka Nokoska “Trpe Bllazheski”
221. lfopaaHa CTojKocKa “11-Tv okTOomBpU3 65/8
Gordana Stojkoska “11 Tetor” 65/8
222. OK Bnasepumm J 1977-cobnekysanka “3aropje” 4
KF Vllazérimi J 1997-veshtorja “Zagorje” 4
223. OK Bnasepumu J 1977- ctagmoH “3aropje” 4

KF Vllazérimi J 1997- stadioni

“Zagorje” 4




224, DK YckaHa “AnekcaHpap MakeaoHckn" 36
KFF Uskana “Aleksandri i Madh"” 36
225. ®K VekaHa “AnekcaHpap MakeaoHckn” 36
KF Uskana “Aleksandri i Madh” 36
226, ®K Hanpegok “Mapwan TuTo" 38
KF Napredok “Marshall Tito” 38
227. B6/1-CAH EHEPLIM 400 Mean Tpnecku 59
SHPK BL-SAN ENERXHI Ivan Trpeski 59

OrLWTUHA KMYEBO / KOMUNA E KERCOVES

Komucuja 3a npoueHa v yTBpAYBarbe Ha BUCMHATA Ha WTETa Ha CTaHaTa o4 NPUMPOAHMW HENoroau U ApYri HecpeKu
80 OnwTtnHa Kuueso / Komisioni pér vlerésimin dhe pércaktimin e lartésisé té démit t& shkatuar nga fatkeqgésité e
natyrés dhe fatkegésité tjera né Komunén e Kérgoveé

Hrop Tlejockn / Igor Pejoski
Apran Mmepn / Artan Imeri

ApOeH Puctemu / Arben Ristemi

®arbapnaa Jonyzu / Fatbardha Jonuzi
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